

رئیس جمهور:

از قیمت کالاها و وضعیت سفره مردم مطلع هشتم

دولت صادق الوعد بودیم و خواهیم بود

صفحه ۶

ولادت حضرت معصومه (س) و روز دختر را تبریک می‌گوییم

روزنامه صبح ایران

پنجشنبه ۲۰ • ۰۲ • ۱۴۰۳ ۳۰ شوال ۱۴۴۵ ۰۹ • ۰۴ • ۲۰۲۴ قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

دیدار اعضای تیم ملی فوتبال بارهبر انقلاب

اعضای تیم ملی فوتبال ایران بارهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار و گفت‌وگو کردند. اعضای تیم ملی فوتبال ایران که در روزهای گذشته برای سیزدهمین بار قهرمان جام ملت‌های آسیا شدند، ظهر دیروز چهارشنبه با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار و گفت‌وگو کردند. همچنین در جریان این دیدار، انگشتر رهبر انقلاب به وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران اهدا شد.

تهران و قاهره روی ریل توسعه روابط

گزارش «آرمان ملی» از تلاش‌ها برای توسعه روابط ایران و مصر

محمود میرلوحی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

نگاه زاگانی بیشتر به سمت پاستور است تا خیابان بهشت

تخریب فضای سبز تهران راهی است که بازگشت ندارد

آرمان ملی: تهران و قاهره دو پایتخت اسلامی هستند که از مدت‌ها قبل در قطع روابط دیپلماتیک بایکدیگر به سر می‌برند. این دو کشور امامت‌ی است بعد از اینکه کشورهای منطقه تلاش کردند به یکدیگر نزدیک شوند، می‌کوشند روابط دو جانبه را با یکدیگر باز یابند. موردی که نه تنها به نفع دو کشور است بلکه به نفع کشورهای منطقه و حتی جهان اسلام خواهد بود. از این

سخن روز

حماس - اسرائیل: امکان توافق

علی اصغر زرگر

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

اسرائیل مدت زمان زیادی است که درگیر جنگ غزه است و از نظر داخلی، اقتصادی و افکار عمومی داخلی از نظر استراتژی که حتی اگر وجود داشت نتوانسته که به اهداف سیاسی و استراتژیک خود در غزه برسد.

صفحه ۲

نماینده مجلس خبر داد:

جریمه معلق «۲» و «اونیم» میلیونی برای حجاب

دادستان کل کشور: « طرح نور » مورد تایید است

دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم جمعه برگزار می‌شود

رقابت درون گروهی اصولگرایان برای انتخاب رئیس

محمد مهاجری در گفت‌وگو با «آرمان ملی»: مجلس آینده دارای چهره‌های ملی نیست

همین صفحه

یادداشت

رفح کانون بحران جدید

حسن هانی زاده

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

همزمان با شکست طرح صلح مشترک مصر و قطر برای برقراری آتش بس در غزه، ارتش رژیم صهیونیستی به دستور بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر برای اشغال گذرگاه مرزی رفح به حالت آماده باش درآمد.

ادامه در همین صفحه

نگاهی به کاهش منابع آبی و خشک شدن تالاب‌ها:

خشکسالی به رغم بارندگی

آرمان ملی: این روزها اکثر شهرهای ایران شاهد بارندگی‌هایی است که در برخی مناطق، صحنه‌هایی سیل‌آسا از آبگرفتگی و بسته شدن راه‌ها و حتی منازل

باز هم کوزه سر دولت روحانی شکست

برنج آلوده رسید به روغن آلوده

همین صفحه



از سرگیری مذاکرات

عبدالرضا فرجی‌راد

استاد ژئوپلیتیک

نگارنده به عنوان یک معلم ژئوپلیتیک همواره تاکید کرده است که حل مسائل بین ایران و آمریکا نه از طریق مذاکرات مستقیم بلکه تنها به شیوه غیر مستقیم ممکن است. بعد از خروج ترامپ از برجام هیچ تبادل پیام مهمی بین طرفین وجود نداشت و البته در زمان بایدن این مذاکرات به گونه‌ای غیر مستقیم آغاز شده است. ایران در یک موقعیت ژئوپلیتیکی قرار دارد و بسیاری به خاطر قفل ماندن این موقعیت در منطقه با مذاکرات مخالفت می‌کنند. این دسته از کشورها به هیچ وجه علاقه ندارند بین ایران و ایالات متحده کاهش تنش وجود داشته باشد. این کشورها با هرگونه توافق بین ایران و غرب مخالفت می‌کنند. این کشورها هر چند خود در منطقه در حال زیست هستند اما نمی‌خواهند تهران و واشنگتن در ارتباط با مسائل گوناگون منطقه مذاکراتی با هم داشته باشند. در ماه‌های اخیر پیام‌هایی بین ایران و آمریکا به صورت غیرمستقیم رد و بدل شده است. می‌توان حدس زد این پیام‌ها در ارتباط با منطقه، عراق و حوثی‌ها، لبنان و غزه بوده است که کشورهای منطقه به هیچ وجه علاقه ندارند مذاکراتی در این زمینه‌ها بین پایتخت‌های ایران و آمریکا به وجود آید. اسرائیل به هیچ وجه علاقه‌ای ندارد که تهران و واشنگتن با یکدیگر به سمت حل مسائل حرکت کنند چرا که در این صورت زمینه برای بازی تل آویو در منطقه علیه ایران از بین خواهد رفت در مذاکرات برجام که به نتایجی هم رسید نباید آنقدر در ارتباط با مذاکره‌های دو جانبه و چند جانبه اطلاع‌رسانی می‌شد، چرا که آن اطلاع‌رسانی‌ها موجب شد مخالفان منطقه‌ای، فرامنتقه‌ای و حتی داخلی در ایران و آمریکا بر طبل مخالفت با برجام کوبیده شود. در حالی که اجرای برجام نیازمند یک فضای آرام از سوی طرفین بود که این فضا ایجاد نشد و در برابر مخالفان برجام به هر اقدامی دست زدند تا آن توافق عملانی شود چنانچه که مشاهده کردیم در واشنگتن نیز ترامپ دست به اقداماتی زد و در نهایت از برجام خارج شد. اکنون آما به نظر فرصت مناسبی ایجاد شده است تا ایران و آمریکا به دور از شوهای رسانه‌ای اقدام به مذاکره کرده و به سمت حل مساله حرکت کنند تا در نهایت به توافقی برای کاهش تنش و لغو تحریم‌ها حرکت نمایند.

زبان مشترک دولت و مجلس

امیرضا واعظ آشتیانی

فعال سیاسی

هر تعبیری معنی و مفهومش این است که اتفاقات جدید و مثبت برای کشور ایجاد شود. ما اگر مجلسی داشتیم که احیاناً خدمات و یا ضعف‌هایی داشته، در مجلس جدید باید آن ضعف‌ها تبدیل به قوت شود و آن قوت‌ها، استمرار پیدا کنند. اگر بنا بر این می‌خواهیم بگذاریم که ایران قوی، اقتصاد قوی و اقتدار دیپلماتی در عرصه بین‌المللی داشته باشیم و گفتمان خوب سیاست‌های داخلی را شاهد باشیم، باید یک مجلس شجاع، فکور، شفاف و در عین حال مطالبه‌گر داشته باشیم. ما چنین مجلسی را انتظار داریم و مردم انتظارشان همین است. اگر مردم پای صندوق‌های رای آمدند با این نگاه آمدند. با این نگاه که اولویت مجلس جدید اقتدار نظام است، مسائل اقتصادی و فرهنگی کشور و دیپلماسی عزتمندانه در سطح بین‌المللی و گفتمان‌های سازنده و اثرگذار در بعد داخلی و در عین حال قوانین کارآمد در نظر دارد، بوده است. قوانینی که قانونگذاران از اختیارات نظارتی‌شان خوب استفاده کنند. مردم پای صندوق‌های رای آمدند و می‌آیند برای ایرانی مقتدر، آباد و ایرانی که قوی باشد که نیاز به خارج از مرزهای خودش به آن معنا نداشته باشد. ما باید به این سمت برویم که شرایط را روز به روز بهتر کنیم. مردم اگر امروز رای دادند، به این امید آمدند که نمایندگان‌شان از سیاسی‌بازی و سیاسی‌کاری پرهیز کنند. مردم پای صندوق‌های رای آمدند که مطالبه آنها را وجه المصلحه بازی‌های سیاسی و سیاسی‌کاری قرار ندهند. مردم پای صندوق‌های رای آمدند تا به نمایندگانشان بگویند که ما همین طور که رئیس جمهور را انتخاب کردیم و انتظار داریم که در اجرا موفق باشد، نمایندگان را هم انتخاب کردیم که دولت را در مسیر خدمتگزاری همچنان نظارت کند و قرار دهد و اگر احیاناً دولت از مسیر خودش و برنامه‌هایی که تعیین شده، چه برنامه پنج‌ساله

وزیر کشور:

همه تلاش کنند مردم حضور حداکثری در پای صندوق‌های رای داشته باشند

وزیر کشور در حاشیه نشست هیات دولت درباره مرحله دوم انتخابات اظهار داشت: مرحله دوم انتخابات مجلس به اندازه دور اول مهم است زیرا با انتخاب مردم، ۴۵ نماینده دیگر راهی خانه ملت می‌شوند، بنابراین همه باید تلاش کنند تا مردم حضور حداکثری در پای صندوق‌های رای داشته باشند و نماینده مورد نظر خود را انتخاب کنند. احمد وحیدی گفت: در مرحله دوم ۱۱ هزار و ۵۰۰ شهیار اخذ رای در ۲۲ حوزه وجود دارد و در واقع ۱۵ استان دیگر رای‌گیری هستند و کارگسترده‌ای در این دوره داریم تا مردم بار دیگر حماسه جدیدی خلق کنند.

دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم جمعه برگزار خواهد شد

رقابت درون گروهی اصولگرایان برای انتخاب رئیس

پیروز میدان شدند. اما در ماجرای اسفند ۱۴۰۲ شرایط تا حدی توفیر داشت. جایی که برخلاف گذشته این بار صرفاً دو مجموعه نبودند که بخواهند با یکدیگر ائتلاف وحدت اصولگرایان را حداقل در انتخابات مجلس رقم بزنند. بلکه حضور مجموعه‌های مختلف و از قضا جدیدی چون جبهه امنا، جبهه صبح ایران، شریان و شورای وحدت باعث شد که نه تنها شاهد اندک وحدتی در میان اصولگرایان نباشیم بلکه بالعکس مشخص شد که اختلافات درون جریانی و به عبارتی سهم خواهی‌ها چه میزان است که اصولگرایان به وزن کنشی

ادامه یادداشت

... در دهمین دور مذاکرات هیات‌های نمایندگی مصر، رژیم اسرائیل، قطر و نمایندگان حماس که در قاهره برگزار شد، طرحی متضمن برقراری آتش بس ۴ ماهه و تبادل اسرا و گروگان‌ها، بازگشت آوارگان به غزه و ارسال کمک‌های انسان دوستانه ارائه شد که مورد پذیرش نمایندگان حماس قرار گرفت. متأسفانه نمایندگان رژیم صهیونیستی در اقدامی که نشان می‌دهد تمایلی به برقراری آتش بس ندارند، موضوع آزادی گروگان‌ها قبل از برقراری آتش بس و خلع سلاح کامل حماس و جهاد اسلامی را بهانه‌ای برای نپذیرفتن طرح صلح مصر و قطر قرار دادند و نشست قاهره را ترک کردند. این در حالی است که نمایندگان آمریکا در نشست قاهره آمادگی خود را برای دادن تضمین‌های لازم در چارچوب عملیاتی کردن طرح مشترک مصر و قطر اعلام کردند. اکنون با شکست طرح آتش بس در غزه و آرایش جنگی ارتش رژیم صهیونیستی در اطراف رفح به نظر می‌رسد اوضاع فلسطین اشغالی به سمت تشدید بحران و ورود طرف‌های دیگر در این بحران حکایت دارد. قتل ژنرال زیف کیبر از افسران بلند پایه سازمان موساد در شهر اسکندریه مصر که در قالب یک بازرگان اسرائیلی در مصر فعالیت داشت نشان می‌دهد که یک سلسله جنایت‌های مردمی در حمایت از مردم غزه و برای تقابل با رژیم صهیونیستی در حال شکل‌گیری است. از سوی دیگر دولت مصر هشدار شدید ال‌لحنی به رژیم صهیونیستی در خصوص اشغال شهر رفح ارسال کرد که این نیز شرایط را به شدت در غزه پیچیده‌تر کرده است. اگر نتانیاهو بخواهد به ماجراجویی‌های خود برای اشغال شهر مرزی رفح ادامه دهد، قطعاً کشورهای عربی از جمله مصر واکنش‌های تندی از خود نشان خواهند داد. طرحی که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درصدد عملیاتی کردن آن برآمده اشغال گذرگاه رفح و کوچ اجباری اهالی این شهر به سمت صحرای سینا و در نهایت خلع سلاح حماس و جهاد اسلامی است. طبیعی است کوچ اجباری نزدیک به دو میلیون فلسطینی ساکن غزه و رفح به سمت صحرای سینا خط قرمز دولت مصر تلقی می‌شود زیرا دولت مصر تحت هیچ شرایطی آماده پذیرش آوارگان فلسطینی در صحرای سینا نیست. به موازات آن تشدید موج اعتراضات دانشجویی در اروپا و آمریکا و برخورد خشونت‌آمیز نیروهای امنیتی با دانشجویان نگرانی‌هایی را برای بازیگران بین‌المللی بحران غزه به وجود آورده. علاوه بر این، تظاهرات صهیونیست‌ها و خانواده اسرای اسرائیلی در اراضی اشغالی علیه کابینه نتانیاهو در شهر تل آویو شدت گرفت زیرا تظاهرات‌کنندگان اسرائیلی، نتانیاهو را عامل شکست طرح صلح قاهره می‌دانند. لذا اگر ارتش رژیم صهیونیستی بخواهد در آینده نزدیک گذرگاه مرزی رفح را به رغم مخالفت جهانی اشغال کند، حداقل اتفاقی که در منطقه روی خواهد داد، اقدام کشورهای عربی برای قطع رابطه با رژیم صهیونیستی خواهد بود. موضوع دیگری که عمده‌ترین نگرانی‌ها، نخست‌وزیر و برخی اعضای کابینه او را تهدید می‌کند، عملیاتی کردن حکم تعقیب نتانیاهو و برخی ژنرال‌های ارتش اسرائیل به عنوان جنایتکاران جنگی خواهد بود که دادگاه بین‌المللی لاهه این امر را قطعاً در دستور کار قرار خواهد داد.